
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 16 DEL 28.04.2021 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSILIARE PER L'ESAME DELLA 
CONVENZIONE TRA  IL  COMUNE  DI  MONTECRETO  E  LA  DITTA 
K7 SRL PER LA CESSIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE, D I 
SERVITU' DI INGOMBRO E  DI PASSO RELATIVI ALLA CENT RALE 
IDROELETTRICA DENOMINATA PIAN  DELLA  VALLE,  AI SE NSI 
DELL'ART. 8 DELLO STATUTO DEL COMUNE DI MONTECRETO.        

 
             L’anno duemilaventuno  addì ventotto  del mese di aprile  alle ore 20.00 
convocato con le prescritte modalità, si è riunito oggi il Consiglio Comunale in seduta 
modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 
17/03/2020 e del Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27/02/2020 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO P  
4 - BENASSI CLAUDIO P  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA A  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO P     

  
      Totale presenti  10 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Udita l’esposizione del Sindaco 
 
Vista la richiesta presentata dal gruppo dei consiglieri di minoranza “Fiducia in Comune”, 
posta in atti; 
 
Visto l’art 8 dello statuto del Comune di Montecreto; 
 
Dato atto che nei precedenti mesi sono intercorsi colloqui, interrogazioni e richieste di 
informazioni in merito alla nomina di una commissione consiliare per l’esame della 
convenzione tra il Comune di Montecreto e la Ditta K7 Srl per la cessione del diritto di 
superficie, di servitù di ingombro e di passo relativi alla centrale idroelettrica denominata 
Pian della Valle; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 – T.U.E.L., favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio competente. 
 
Con la seguente votazione, espressa previa chiamata nominale dei Consiglieri presenti: 
nr. 10 (dieci) favorevoli 
nr. 0 (zero) astenuti  
nr. 0 (zero) contrari. 
 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare una commissione consiliare composta da due membri di maggioranza e da 
un membro di minoranza 

 
2) di individuare: 
 
 -  Jacopo Castelli ed Ermanno Cerfogli  quali membri di maggioranza 
 
 -  Nadia Bonucci  membro di minoranza 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 previa separata votazione su 
chiamata nominale dei Consiglieri presenti che riporta il seguente esito nr. 10  (dieci) 
voti favorevoli, per dare corso a quanto deliberato. 
 

 
 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 05.05.2021 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI 


